муниципальных
правовых актов

Костомукшского городского
округа

СБОРНИК

Пятница, 3 декабря 2021 года
№ 51 часть 2 (305)

2 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

03 декабря  2021 года  №  51 часть  2 (305)

ОГЛАВЛЕНИЕ
Решение Совета КГО от 25 ноября 2021 года № 17-СО/IV Об утверждении плана при-

ватизации муниципального имущества муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» на 2022 год.............................................................................3

Приложение 1.............................................................................................................................3
Решение Совета КГО от 25 ноября 2021 года № 18-СО/IV  О внесении изменений в реше-

ние Совета Костомукшского городского округа от 26 мая 2020 года № 483-СО/III «Об
утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета Костомукшского городского округа»........4

Решение Совета КГО от 25 ноября 2021 года № 19-СО/IV О дополнительном использо-
вании собственных материальных ресурсов и финансовых средств Костомукшского
городского округа для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий..4

Решение Совета КГО от 25 ноября 2021 года № 20-СО/IV О внесении изменений
в решение Совета Костомукшского городского округа от 13 июня 2019 года №368-СО/III.....5

3СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

03 декабря  2021 года  №  51 часть  2 (305)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

IV заседание
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021 года № 17-СО/IV
г. Костомукша

Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Костомукшский городской округ» на 2022 год

На основании пункта 1 статьи 51 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ»,
в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества", Совет Костомукшского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить план приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Костомукшский городской округ» на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Костомукшского городского округа Е.М. Соболева

Приложение
к решению Совета Костомукшского городского округа

от 25 ноября 2021 года № 17-СО/IV

План приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022 год

1. Продажа муниципального имущества на аукционе в электронном виде

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение объекта
Срок

приватизации,
квартал

1.

Единый недвижимый
комплекс (кадастровый номер
10:04:0020111:204), с земельным
участком

г. Костомукша, д. Вокнаволок,
ул. Каменистая

III

2.
Нежилое здание (кадастровый номер
10:04:0000000:1075), с земельным
участком

г. Костомукша, д. Вокнаволок
ул. Перкова, д. 12 III

3.
Нежилое здание (кадастровый номер
10:04:0010301:347)

г. Костомукша,
ш. Приграничное, д. 14

III

4 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

03 декабря  2021 года  №  51 часть  2 (305)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

IV заседание
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021 года № 18-СО/IV
г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета
Костомукшского городского округа от 26 мая 2020
года № 483-СО/III «Об утверждении Положения
о постоянных комиссиях Совета Костомукшского
городского округа»

В соответствии с пунктом 11 статьи 25 Устава
муниципального образования «Костомукшский
городской округ», Совет Костомукшского
городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Костомукшского
городского округа от 26 мая 2020 года № 483-СО/
III «Об утверждении Положения о постоянных
комиссиях Совета Костомукшского городского
округа» следующие изменения:
1.1. Статью 1.1 изложить в следующей редакции:
«Для подготовки и предварительного
рассмотрения вопросов, относящихся к
полномочиям Совета Костомукшского городского
округа (далее - Совет), для контроля за
исполнением решений Совета, Совет образует
постоянные комиссии: комиссию по экономике,
бюджету и налогам, комиссию по социальной
политике, стратегии устойчивого развития на
территории арктической зоны, комиссию по
жилищной политике, городскому, коммунальному
хозяйству и экологии (далее – постоянные
комиссии)».
1.2. Абзац первый статьи 2.3 изложить в
следующей редакции:
«Вопросы, рассматриваемые комиссией по
социальной политике, стратегии устойчивого
развития на территории арктической зоны».
1.3. Дополнить статью 2.3 пунктами 10-14
следующего содержания:
«10) развитие гражданского общества, вопросы
общественных и религиозных объединений;
11) установление порядка организации и
осуществления территориального общественного
самоуправления;
12) определение стратегии социально-
экономического развития муниципального
образования «Костомукшский городской
округ», рассмотрение вопросов территории
опережающего социально-экономического
развития, арктической зоны и вопросов

устойчивого развития;
13) рассмотрение планов, программ развития
муниципального образования «Костомукшский
городской округ»
14) содействие осуществлению международных
и внешнеэкономических связей в соответствии с
федеральными законами.».
1.4. Пункт 10 статьи 2.3 считать 15 соответственно.
1.5. Абзац первый статьи 2.4. изложить в
следующей редакции:
«2.4. Вопросы, рассматриваемые комиссией по
жилищной политике, городскому, коммунальному
хозяйству и экологии».
1.6.Дополнить статью 2.4 пунктом 13 следующего
содержания:
«13) вопросы экологического развития;».
1.7. Пункт 13 статьи 2.4 считать 14 соответственно.
1.8. Статью 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7 Председатель Совета и заместитель
председателя Совета участвуют в работе
постоянных комиссий с правом решающего
голоса».
1.9. В статье 7.4. главы 7 словосочетание
«(приложение № 1)» исключить.
1.10.В статье 7.9 главы 7 словосочетание
«указанного в приложении №1» исключить
1.11. Приложение № 1 к Положению о постоянных
комиссиях Совета Костомукшского городского
округа исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу 25
ноября 2021 года и подлежит официальному
опубликованию.

Председатель Совета Костомукшского
городского округа Соболева Е.М.

Глава Костомукшского городского округа
Новгородов С.Н

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

IV заседание
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021 года № 19-СО/IV
г. Костомукша

О дополнительном использовании собственных
материальных ресурсов и финансовых средств
Костомукшского городского округа для
осуществления  переданных им отдельных
государственных полномочий

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Устава
муниципального образования «Костомукшский
городской округ», в связи с недостаточностью
переданной из бюджета Республики Карелия
субвенции на осуществления государственных

5СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

03 декабря  2021 года  №  51 часть  2 (305)

полномочий Республики Карелия по созданию и
обеспечению деятельности административных
комиссий и определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях Совет
Костомукшского городского округа

РЕШИЛ:

1. Для осуществления  переданных
государственных полномочий Республики
Карелия по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий
и определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях,
администрации Костомукшского городского
округа дополнительно использовать в 2021 году
собственные средства бюджета муниципального
образования «Костомукшский городской округ» в
сумме 47 100 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу
25 ноября 2021 года.

Председатель Совета Костомукшского
городского округа Е.М.Соболева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
IV созыва

IV заседание
РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021 года № 20-СО/IV
г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета
Костомукшского городского округа от 13 июня
2019 года №368-СО/III «Об утверждении
Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений образования,
культуры и искусства Костомукшского городского
округа»
В соответствии со статьей 144 Трудового
кодекса Российской Федерации, пунктом 22
статьи 26 Устава муниципального образования
«Костомукшский городской округ», Совет
Костомукшского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Костомукшского
городского округа от 13 июня 2019 года №368-
СО/III «Об утверждении Положения о системе
оплаты труда работников муниципальных
учреждений образования, культуры и искусства

Костомукшского городского округа» следующие
изменения:
1.1. Дополнить раздел 9 «Размеры окладов для
расчета окладов работников образовательных
учреждений Костомукшского городского округа»
пунктом 62.1 следующего содержания:
«62.1. Размеры окладов работников
образовательных учреждений, не отнесённых к
ПКГ должностей работников образовательных
учреждений:

Должности, не
отнесенные к
ПКГ должностей
работников
образовательных
учреждений

Минимальный
рекомендуемый
размер окладов
(рублей)

Ассистент
по оказанию
технической помощи

4 962

2. Настоящее решение вступает в силу 25
ноября 2021 года и подлежит официальному
опубликованию.

Председатель Совета Костомукшского
городского округа Е.М.Соболева

Глава Костомукшского городского округа
С.Н.Новгородов

6 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

03 декабря  2021 года  №  51 часть  2 (305)

7СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

03 декабря  2021 года  №  51 часть  2 (305)

8 СБОРНИКМУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

03 декабря  2021 года  №  51 часть  2 (305)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13).
Подписано в печать: по графику/фактически – 03.12.2021 года в 16:00 час.

Ответственный за выпуск и вёрстка: Новик А.А.Тираж 25 экз.СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74